
امید »سامسونگ« به کپی مغز انسان روی 
تراشه های 3 بعدی!

گروه علمی و آموزشی- شرکت سامسونگ فکر می کند که به راه بهتری 
برای توسعه تراشه های شبیه به مغز رسیده است و آن، قرض گرفتن ساختارهای 
موجود مغز اســت. این شرکت روشی را پیشنهاد کرده است که می تواند نقشه 
سیم کشــی نورون های مغز را در تراشــه های نورومورفیک ســه بعدی کپی و 
جای گذاری کند. این رویکرد به یک مجموعه از نانوالکترودها متکی است که 
وارد حجم زیادی از نورون ها می شود تا هم محل اتصال نورون ها و هم قدرت 
این اتصالات را ثبت و ضبط کند. ســپس می توان این داده ها را کپی کرده و در 
یک شبکه سه بعدی "حافظه حالت جامد" جای گذاری کرد. هر واحدِ حافظه 
دارای میزانی از رسانایی است که قدرت هر اتصال نورونی را در نقشه منعکس 
می کند. سامسونگ می گوید که نتیجه این کار، همانطور که دانشمندان در ابتدا 
می خواســتند، "مهندســی معکوس مغز" خواهد بود. این حرکت می تواند به 
عنوان یک "میانبر" برای سیستم های هوش مصنوعی باشد که مانند مغز واقعی 
رفتار می کنند و ویژگی هایی نظیر انعطاف پذیری در یادگیری مفاهیم جدید و 
سازگاری با شرایط متغیر را فراهم کند. با این فناوری حتی ممکن است شاهد 
خودروهای کاملًا خودران دارای قدرت شــناختی واقعی باشیم.  از آنجایی که 
مغز انسان دارای تقریباً 100 میلیارد سلول عصبی با هزاران برابر پیوند سیناپسی 
بیشتر است، یک تراشه نورومورفیک ایده آل به حدود 100 تریلیون واحد حافظه 
نیاز دارد. این به وضوح یک چالش سخت برای هر شرکتی است که می خواهد 
به این فناوری دست پیدا کند. در هر حال ممکن است "سامسونگ" دریچه ای 
برای تحق هوش مصنوعی شــبیه به مغز انســان باز کرده باشد، اما ممکن است 

مدت زیادی طول بکشد تا کسی به این هدف بزرگ برسد.

علمی -آموزشی 4

مصوبات به این صورت اســت که آزمون اختصاصی ۴۰ درصد وزن دارد و متولی برگزاری 
آن سازمان سنجش وزارت علوم است هر سال، دو بار و با اعتبار دوساله انجام می شود و با 
این کار دانش آموزان مقداری آرامش بیشتری خواهند داشت و اگر دانش آموز در یکی از این 
امتحانات ناموفق بود، می داند که سرنوشتش از بین نمی رود و بار دیگر این شانس را دارد.

گروه علمی و آموزشی- منصور 
کبگانیان قائم مقام ستاد راهبری اجرای 
نقشــه جامع علمی کشــور در جلسه 
نقشه ستاد علمی کشــور در شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی برگزار شــد، 
اظهار کرد: جلســه 1۵۳ از شــورای 
ستاد رهبری اجرای نقشه علمی کشور 

امروز برگزار شد.
قائم مقام ســتاد راهبری اجرای 
نقشه جامع علمی کشور افزود: بحث 
بسیار مهم اجرایی سازی سیاست ها و 
ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 

مطرح شــد و این مصوبه بســیار مهم 
بود و خوشــبختانه در صحن شورای 
عالی انقــلاب فرهنگی حــدود ۸0 
درصد از این مصوبه پیشــرفت کرد و 
مصوب شد و به دستگاه های اجرایی 
وزارت آموزش و پــرورش، وزارت 
علوم، تحقیقات و فنــاوری، وزارت 
بهداشت، دانشگاه آزاد اسلامی و همه 

دستگاه های مرتبط ابلاغ شد.
کبگانیــان تصریــح کــرد: البته 
بخش هــای کوچکــی از این مصوبه 

مانند پزشــکی و سیاست سهمیه ها و 
وظایف صدا و سیما در این خصوص 
و بخش های مرتبط با موسسات مجاز 
فعــال کنکور باقی مانده اســت که با 
تثبیت وزرای محترم جدید و شــروع 
بکار معاونان آنها پیشرفت خواهد کرد.
قائم مقام ســتاد راهبری اجرای 
نقشــه جامع علمی کشور ادامه داد: آن 
قســمتی از مصوبه کــه تثبیت و ابلاغ 
شده قطعا باید راهبری داشته باشیم و 
الزامات اجرایی سازی آن را در جریان 
قــرار دهیم. امــروز این بحث مهم در 

جلسه شورا مطرح بود.
کبگانیان اضافه کرد: این مصوبه 
بــه صــورت تاثیر مثبــت در کنکور 
ســال 1۴01 اجرا خواهد شد، ولی به 
صورت اجرای قطعی در کنکور 1۴0۲ 
اعمال می شود، بنابراین زمان زیادی در 
این خصوص نداریم و شــاید کمتر از 

دو هفته فرصت داشته باشیم.
وی ادامــه داد: مصوبات به این 
صورت است که آزمون اختصاصی ۴0 
درصد وزن دارد و متولی برگزاری آن 

سازمان سنجش وزارت علوم است هر 
سال، دو بار و با اعتبار دوساله انجام می 
شود و با این کار دانش آموزان مقداری 
آرامش بیشتری خواهند داشت و اگر 
دانش آمــوز در یکی از این امتحانات 
ناموفق بود، می داند که سرنوشتش از 
بین نمی رود و بار دیگر این شــانس را 

دارد.
کبگانیان بیان کرد: همچنین نتایج 
تا دو ســال باید معتبر باشد این گونه 
نیست که دانش آموز و داوطلب مجبور 
باشــند همان ســال تصمیم بگیرند، 

می تواند تا دو ســال رشته مورد علاقه 
خود را انتخاب کند ما مطمئن هستیم 
که این روش در هدایت دانش آموزان 
و داوطلبان در رشــته های مورد علاقه 

شان مؤثر خواهد بود.
دبیر ســتاد راهبری اجرای نقشه 
جامع علمی کشــور افزود: اســتاندار 
ســازی نتایــج ایــن آزمون ها خیلی 
مهم اســت، بنابراین استاندار سازی 
امتحانات دروس عمومی و اختصاصی 
سال آخر دوره دوم در دبیرستان، باید 

طوری باشــد که امتحان نهایی امسال 
دانش آموز با امتحان نهایی سال دیگر 
دانش آموز تفاوت خاصی نداشته باشد 

تا بتوان از روی آن قضاوت کرد.
وی ادامــه داد: همچنین عناوین 
و ضرایــب دروس آزمون اختصاصی 
و سابقه کامل تحصیلی دانش آموزان 
باید زودتر تعیین شود، برخی از دانش 
آموزان هستند که چند سال پیش دیپلم 
گرفته و می خواهند در کنکور شرکت 
کنند، بنابراین در سابقه تحصیلی خلاء 
داریم و دو سال زمان خوبی برای این 

کار است.
کبگانیان افزود: قرار شــد تمام 
این موارد طی نامه ای از طرف شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و ســتاد نقشه 
جامع علمی کشــور بــه وزیر علوم 
به عنوان رئیس شــورای ســنجش و 
پذیرش کشــور ارسال و ابلاغ شود و 
شــورا یک ماه فرصت دارد محورها و 
دستورالعمل ها و شیوه نامه های مورد 
نیاز را اعلام کند و به ستاد نقشه تحویل 

دهد.
وی بیــان کــرد: همچنین مقرر 
شد، کارگروهی برای ارتقا و استاندار 
سازی برگزاری امتحانات نهایی توسط 
وزارت آموزش و پرورش ایجاد شود 
که این امتحانــات نهایی تأثیر قطعی 
۶0 درصــدی در کنکور ســال 1۴0۲ 
و تاثیر مثبــت ۴0 درصدی در کنکور 
سال 1۴01 دارد. دبیر ستاد نقشه جامع 

علمی کشور افزود: دانش آموزانی که 
برای کنکور سال 1۴0۲ آماده می شوند 

بایــد به روش خواندن دروس و عمق 
یادگیری و مقداری هم پرهیز از تست 

زنــی توجه کنند، البته تســت نیز ۴0 
درصــد در کنکور ســال 1۴0۲ تأثیر 

دارد ولی دانش آموزان باید بیشــتر بر 
عمق یادگیری توجه کنند براســاس 
گزارشــی بعد از این مصوبه، مراجعه 
دانش آموزانی که دو سال دیگر کنکور 
دارند به کلاس های کنکور بسیار پایین 

آمده است.
وی تصریــح کــرد: کارگروهی 
در آمــوزش و پــرورش برای ارتقای 
استانداردها، برگزاری امتحانات نهایی 
از طراحی ســوالات تا ایجاد و ارسال 
ســوابق تحصیلی به شورای سنجش 
و پذیــرش ایجــاد و به همه شــعب 
ابلاغ شده اســت. وی ادامه داد: چون 
تصحیح الکترونیک سوالات تشریحی 
یک کار تخصصی اســت و نیاز به نرم 
افزار و ســخت افزار خاص خود دارد 
از مسئولان سازمان مدیریت و برنامه 
ریــزی و ســازمان برنامــه و بودجه 
درخواســت همکاری داریم تا بودجه 
لازم بــرای این کار را در لایحه بودجه 
ســال 1۴01 پیش بینــی کنند. چون 
وزارت آموزش و پرورش فقط ۲ سال 
وقت دارد تا این ارتقا سخت افزاری و 
نرم افزاری را ایجاد کند، شورای عالی 
انقلاب فرهنگــی نیز یک ماده در این 
خصوص دارد که منابع لازم در اختیار 
دستگاه های مربوطه باید گذاشته شود، 
از وزارت آمــوزش و پــرورش نیــز 
خواســتیم، درخواست خود را در این 
زمینه به ســازمان برنامه و بودجه برای 

بودجه سال 1۴01 ارائه دهد.

توسط قائم مقام ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور انجام شد؛

اعلام جدیـدترین
تصمیمـات کنکـوری
قائم مقام ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور از میزان تاثیر امتحانات نهایی در کنکورهای

 ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ خبر داد.

گروه علمی و آموزشی- هشت 
ســیاره رسمی که ما در منظومه شمسی 
می شناسیم، تنها سیاره هایی نیستند که از 
شکل گیری منظومه شمسی ما جان سالم 
به در برده اند و زمین ممکن اســت یک 
ســیاره خواهر دیگر داشته باشد که در 
جایی در فضای میان ستاره ای در "منطقه 
سوم")third zone( منظومه شمسی 
پنهان شــده اســت.این بدان معناست 
که اگر "ســیاره 9" وجود داشته باشد، 
ممکن است یک شریک به اندازه مریخ 
داشته باشد. شبیه سازی های کامپیوتری 
به یــک دوقلوی فرانپتونی بــه اندازه 
مریخ اشاره می کند. این مطالعه جدید، 
داده هــای منطقه ســوم مرموز منظومه 
شمسی را بررسی کرده و نشان می دهد 
جایی فراتر از سیاره نپتون، ممکن است 
جرمی به اندازه مریخ در تاریکی پنهان 
باشد. نجوم مدرن همه سیارات شناخته 
شده در منظومه شمسی ما را در سه نوع 
طبقه بندی می کند. زمین یکی از چهار 
سیاره ســنگی داخلی منظومه شمسی 

اســت کــه در اطــراف کمربند اصلی 
ســیارک ها که مریخ و مشتری را از هم 

جدا می کند، به دور خورشید می گردد.
گــروه دوم در منظومه شمســی 
بیرونی هســتند که قلمروی غول های 
گازی شامل مشتری، زحل، اورانوس و 
نپتون است. این سیارات، مقادیر زیادی 
گاز و یخ در اطراف آنچه دانشــمندان 
تصور می کنند هسته های سنگی باشد، 
انباشته دارند. اما سومین منطقه از منظومه 
شمسی ما فراتر از آن چیزی است که ما 
معمولاً در مکالمات خود درباره سیارات 
محلــی در نظر می گیریم. آن طرف تر از 
نپتون، قلمروی ســیارات کوتوله مانند 
 )Eris(اریس  ،)Sedna(سدنا پلوتو، 
و حتی اجرام کوچکتر مانند دنباله دارها 
اســت. اما به گفته محققان این مطالعه 
جدید، این نظریه کاملا اشــتباه است. 
"کاترین ولک" از دانشــگاه "آریزونا" 
و "برت گلدمن" از دانشگاه "بریتیش 
کلمبیا" در ایــن مطالعه گفتند: بعید به 
نظر می رســد که طبیعت، چهار هسته 

بزرگ سیاره ای ایجاد کرده باشد، اما پس 
از آن هیچ چیز بزرگتری از ســیاره های 
کوتوله در منظومه شمسی بیرونی نباشد. 
دانشمندان برای درک کامل چگونگی 
به وجــود آمدن منظومه شمســی، از 
استفاده  کامپیوتری  شبیه ســازی های 
می کنند تا ببینند شــرایط و رویدادهای 
اولیه در هنگام تشکیل منظومه شمسی 
چگونه بوده اســت. به گفتــه این دو 
دانشمند، مدل های متعددی که بسیار به 
منظومه شمسی واقعی نزدیک هستند، 
حداقل یک سیاره اضافی را در موقعیتی 
گیج کننده نشــان می دهند. این مدل ها 
نشــان می دهند که منظومه شمســی 
بیرونی، سابقا یک یا چند سیاره سنگی 
تقریبــاً به اندازه زمین یا مریخ علاوه بر 
غول های عظیم گاز و یخی که در حال 
حاضر داریم، داشــته است. با گذشت 
زمــان، درگیری این اجرام ســرگردان 
با میدان هــای گرانش بزرگ غول های 
گازی آنهــا را در مداری دورتر یا حتی 
در مسیر خروج از منظومه شمسی قرار 

داده است. "دیوید نسوورنی" دانشمند 
سیاره ای از موسسه تحقیقات "ساوث 
وست" می گوید: من موافقم که احتمالاً 
در ابتدا یک سیاره شبیه به مریخ در آنجا 
بوده اســت. پرســش این است که آیا 
تاکنون زنده مانده است و آیا شواهدی 
برای اثبات آن داریم؟ "اسکات ترماین" 
می گوید: شبیه سازی های ما نشان داد که 
در حدود نیمی از ســیارات در مقیاس 
مریــخ در منظومه شمســی بیرونی به 
فضای میان ستاره ای پرتاب شده اند. اما 
در نیمه دیگر، یک ســیاره سرکش در 
مداری شبیه به ســیارات جدا شده در 
کمربند کویپر باقی مانده است.اگر این 
سیاره سرکش جدید وجود داشته باشد، 
"سیاره 9" نخواهد بود، چرا که "سیاره 
9" بدنه بسیار کوچکتری نسبت به آن 
دارد. اکنون در حالی که مدل سازی های 
بیشتر می تواند به ما کمک کند محل این 
سیاره سرکش شبیه به مریخ را مشخص 
کنیم، در نهایت تنهــا راه اثبات آن این 

است که آن را واقعا پیدا کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی-  
شرکت اپل در حال کار بر روی یک 
فناوری جدید است که می تواند برای 
تشخیص بیماری های روحی روانی 
مانند افسردگی و زوال شناختی مورد 

استفاده قرار بگیرد.
طبق گــزارش وال  اســتریت 
ژورنال، شرکت اپل می خواهد بداند 
کــه آیا می توان از دســتگاه های این 
شرکت برای تشــخیص زودهنگام 

افسردگی استفاده کرد یا خیر.
"وال اســتریت ژورنــال" بــا 
اســتناد به مدارک داخلی شرکت اپل 
و مصاحبه با افراد ناشــناس در این 
زمینه گزارش داده اســت که اپل در 
حال کار با دانشمندان است تا بررسی 
کند که آیا داده هایی که دســتگاه های 
اپل جمع آوری می کنند مانند الگوی 
خــواب و نحوه ی تایــپ می تواند 
به تشــخیص بیماری هــای روحی 
 روانی و زوال شــناختی کمک کند 

یا خیر.

این شرکت امیدوار است که در 
صورت وجود ارتباط میان داده های 
جمــع آوری شــده و بیماری های 
روحی روانی بتواند به افراد هشــدار 

دهد تا برای درمان اقدام کنند.
این تحقیقات بخشی از همکاری 
شــرکت اپل با شرکت بیوتکنولوژی 
دانشــگاه  و   )Biogen("بایوژن"
 )UCLA(لس انجلس در  کالیفرنیا 
 اســت که اوایل ســال جاری اعلام 

شد. 
تحقیقات اپل با شرکت بایوژن 
بر زوال شــناختی متمرکز اســت و 
تحقیقات شــرکت دانشگاه کالیفرنیا 
بر اســترس، اضطراب و افسردگی 

تمرکز دارد.
دانشگاه کالیفرنیا در تحقیقاتش 
از دوربیــن  فیلمبــرداری آیفــون، 
کیبــورد، حســگرهای صوتــی و 
همچنین ســاعت هوشمند اپل برای 

جمع آوری داده استفاده می کند. 
آن هــا نحــوه ی صحبت کردن 

کاربر، تعداد دفعات و ســرعت راه 
رفتن، ضربان قلــب و تعداد تنفس 
را بررســی می کنند. براســاس این 
گزارش محققان ممکن است سرعت 
تایپ کردن و تعداد غلط های املایی 

را نیز بررسی کنند.
همزمان کاربران پرسشنامه هایی 
نیز در مورد احساسشان پر می کنند و 
محققان نمونه ی مــوی آنها را برای 
بررسی سطح کورتیزول که هورمون 

استرس است جمع آوری می کنند.
به گفته ی منابع وال اســتریت 
ژورنــال، محققــان امیدوارند این 
اطلاعــات به درک بهتر احســاس، 
تمرکــز، انــرژی و وضعیت روحی 
کاربــران کمک کند. بایــوژن نیز با 
روشــی مشــابه عملکرد شناختی 
افراد را بررسی می کند و داده های به 
دســت آمده را با تست های شناختی 
سنتی و اسکن مغزی مقایسه می کند. 
مطالعات شــرکت بایوژن قرار است 
دو ســال به طول بیانجامد و حدود 

۲0 هزار نفر در آن شــرکت خواهند 
داشت.

به گفته ی ایــن ژورنال و منابع 
ناشناس، "Seabreeze" اسم رمز 
اپل برای تحقیقات دانشگاه کالیفرنیا 

و "Pi" اسم رمز برای 
تحقیقــات شــرکت 
بایوژن است و اولین 
آزمایشــات اپــل و 

بایوژن در روز دوشنبه 
آغاز شده است.

آن  از  فــارغ 
این شــرکت سومین 

همــکاری خــود را بــا 
 )Duke("دانشگاه "دوک

بــا تمرکــز بر تشــخیص 
اوتیســم کــودکان آغاز کرده 
اســت. به نقل از وال استریت 

ژورنــال، در ایــن تحقیقات از 
دوربین آیفون برای بررســی تمرکز 
 کودکان و حــرکات آنها اســتفاده 

می شود.

به طور معمول افسردگی توسط 
پزشک و با استفاده از علائم، معاینه، 
ســابقه پزشکی و پرسشــنامه های 

استاندارد تشخیص داده می شود.
دســتگاه های اپــل 
پیش از این هرگز قادر 

به تشخیص مشکلات سلامتی با این 
روش نبودند و حتی اگر این فناوری 
به درستی کار کند مشکلات اخلاقی 
در پی خواهد داشــت. از جمله ی آن 
می توان به تشــخیص بیماری بدون 
حمایــت متخصــص اشــاره کرد. 
همچنیــن حریم خصوصی افراد نیز 
موضوعی اســت که در این شرایط 
مطرح خواهد شــد.  ایــن ژورنال 
با اشــاره بــه مــدارک می گوید که 
الگوریتم هــای اپل داده ها را برای 
ســرورهای این شرکت ارسال 
نخواهند کرد. تحقیقات اپل 
در مراحل اولیه قرار دارد 
و ممکن است هیچ گاه 

عملی نشود.

گروه علمی و آموزشی- عضو 
هیئت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
گفت: اختلاف بین درآمد مشــاغل 
باعث بی علاقگی محصلان به سمت 
برخی رشــته ها خواهد شد. سیاوش 
خرسندی عضو هیئت علمی دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر درباره استعداد یابی 
دانش آموزان و دانشجویان از بدو ورود 
به دانشگاه اظهار کرد: شرایط کاری و 
ظرفیت پذیرش ها باعث می شــود تا 
محصلان به سمت و سوی رشته هایی 
که به آن ها علاقه دارند جذب نشوند. 
او افزود: پرتقاضا بودن برخی رشته ها 
و کمبــود ظرفیــت در آن ها هم یکی 
دیگر از عوامل جذب دانشجویان به 
سمت و سوی رشــته هایی است که 
علاقه دانشــجو در آن دیده نمی شود. 
خرسندی تصریح کرد: گاهی اوقات 
میزان تقاضا در برخی رشــته ها بیشتر 
از ظرفیت آن هاســت. برای مثال، در 
حوزه پزشــکی تمایل دانشجو بسیار 
بالاست در صورتی که وضعیت جذب 

پزشک در کشور آمار مشخصی دارد.  
عضو هیئت علمی دانشــگاه صنعتی 
امیرکبیر گفت: اگر هم ســالانه 100 
هزار دانشــجو در رشته های پزشکی 
تربیت کنیم باز هم بــا بیکاری آن ها 
مواجه خواهیم شــد. گفتنی است که 
دورنمای آینده کاری برای اکثر کسانی 
که انتخاب رشته می کنند، مطرح است 
و این موضوع باعث می شود که افراد 
بر اســاس علاقه کمتر جذب رشته ها 
شــوند و بیشــتر به ســمت و سوی 
رشــته های پردرآمد متمایل شــوند. 
فشار خانواده ها در جذب دانشجویان 
به سمت رشته ها موثر است که توسعه 
نامتقارن در بخش صنعت در آن دیده 
می شود. در واقع، کشور در حوزه های 
مختلــف نیاز به اســتعداد دارد، ولی 
توســعه ای که در بخش های مختلف 
اتفاق می افتد متقارن نیســت.ممکن 
است یک پزشک متخصص ۵0 برابر 
یک مهندس درآمد مالی داشته باشد، 
فردی که علاقه به مهندسی داشته باشد 

استعداد زیادی هم در آن رشته خواهد 
داشت.

ارزشــمند بودن موقعیت 
 های شغلی برخی رشته ها

خرســندی بیان کــرد: برخی 
موقعیت های شغلی بسیار ارزشمند 
هســتند، اما درآمد های نزولی دارد، 
در مقابل برخی موقعیت های شغلی 
هم بنا بر درآمدشــان اهمیت چندانی 
ندارند. رشته ها باید بر اساس شرایط 
کار و درآمدشــان به جذب دانشجو 
اقدام کنند. عضو هیئت علمی دانشگاه 
صنعتــی امیرکبیر تصریــح کرد: اگر 
اختــلاف میــان درآمد رشــته ها به 
خصوص در رشته های علوم انسانی و 
علوم اجتماعی رفع شود، دانشجویان 
می توانند با اســتعداد و علاقه خود به 
ادامه تحصیل بپردازند. خرســندی 
تاکید کرد: همه مشــاغل ارزشــمند 
هســتند، اما نباید اختلاف زیادی بین 
درآمد رشــته ها باشد، اگر این معضل 
رفع شــود به راحتی می توانیم شاهد 

جذب دانشــجویان در رشــته های 
مختلف باشــیم. گفتنی است؛ دانش 
آموزان و دانشــجویان کشور دچار ۳ 
شاخصه نمره گرایی، حافظه محوری 
و تئوری محور شده اند، تاکید کرد: این 
نوع تفکر و فرهنگ بیشترین آسیب را 
به جامعــه وارد خواهد کرد؛ چرا که 
جامعه منابعی را هزینه می کند که بعد از 
گذشت چند سال دیگر نتیجه مناسبی 
به دست نمی آید و به اینصورت دانش 
آموزان و دانشجویان به بدترین شکل 

ممکن دچار آسیب می شوند.

ادعای وجود سیاره ای جدید به اندازه مریخ در منظومه شمسی!

»اپل« به دنبال تشخیص افسردگی با آیفون!

عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر:
اختلاف بین درآمد مشاغل باعث بی علاقگی محصلان به سمت برخی رشته ها می شود
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